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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 11. februar 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

9 (L 113), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Søren-

sen (EL). 

 
Spørgsmål nr. 9: 

”Ministeren bedes redegøre for udviklingen i antallet af arbejdsløse døve de 

seneste 4 år.” 

 
Svar: 

Beskæftigelsesministeriet har bedt Social- og Indenrigsministeriet om bidrag. Soci-

al- og Indenrigsministeriet oplyser følgende: 

 

”Der skønnes at være ca. 1.350 personer i alderen 18-64 år med hørenedsættelse, 

herunder døve, eller døvblindhed, som modtog en handicapkompenserende indsats 

efter serviceloven i 2014. 

 

Godt 80 pct. af gruppen modtager førtidspension. Aktivitetsparate kontanthjælps-

modtagere, som ikke umiddelbart står til rådighed for arbejdsmarkedet, og øvrige 

personer uden for arbejdsstyrken udgør tilsammen knap 10 pct., jf. tabel 1. 

 

Tabel 1 

Socioøkonomisk status for personer med hørenedsættelse eller døvblindhed, 2013 

Socioøkonomisk status  Andel, pct. 

Beskæftigede  4 

Ledige  2 

Elever  3 

Kontanthjælpsmodtagere (aktivitetsparate)  5 

Førtidspensionister  82 

Øvrige uden for arbejdsstyrken  4 

I alt  100 
 

 

Anm.: 18-64-årige. Socioøkonomisk status er opgjort efter væsentligste indkomstkilde i året. Opgørelsen af per-

soner med hørenedsættelse eller døvblindhed er baseret på indberetninger af handicapkompenserende 

indsatser efter serviceloven fra 32 kommuner i 2014. 

Kilde: Social- og Indenrigsministeriets beregninger på Danmarks Statistiks registerdata. 
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Antallet af ledige i gruppen er så begrænset, at der ikke er et tilstrækkeligt sikkert 

statistisk grundlag til at foretage en vurdering af udviklingen i ledigheden blandt 

hørehæmmede eller døvblinde.  

 

Afgrænsning af personer med hørenedsættelse eller døvblindhed tager i besvarel-

sen udgangspunkt i personer, som modtager handicapkompenserende indsatser ef-

ter serviceloven. I opgørelsen indgår ikke personer med hørenedsættelse mv., der 

alene modtager en indsats i form af hjælpemidler eller andre ydelser, som kommu-

nerne ikke indberetter til statistikformål på nuværende tidspunkt.” 

 

Jeg kan henholde mig hertil. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 

 
 


